
 C IUTAT  VELLA 

B. Barceloneta-La Fraternitat     
Comte de Santa Clara, 8-10
Tel 93 225 35 74 - A⁄e b.barcelona.b@diba.cat
www.barcelona.cat/bibbarceloneta
M: dt⁄ds, de 10 a 14 h
T: dl⁄dt⁄dc⁄dv, de 15.30 a 20.30 h
M⁄T: dj, de 10 a 20.30 h
Metro: Barceloneta (L4)
Bus: 17, 39, 45, 59, 64, D20 i H16

B. Francesca Bonnemaison  
Sant Pere més Baix, 7
Tel 93 268 73 60 - A⁄e b.barcelona.fb@diba.cat
www.barcelona.cat/bibfbonnemaison
M: dt⁄dv⁄ds, de 10 a 14 h
T: dl⁄dt⁄dj⁄dv, de 16 a 21 h
M⁄T: dc, de 10 a 21 h
Metro: Urquinaona (L1) (L4)
Bus: 19, 22, 24, 39, 40, 41, 42, 45, 47, 55, 62, 	
120, H16, V15 i V17

B. Gòtic-Andreu Nin   
La Rambla, 30-32
Tel 93 343 73 69 - A⁄e b.barcelona.an@diba.cat
www.barcelona.cat/bibgotic
M: dt⁄dc⁄dv⁄ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 16 a 20.30 h
Metro: Drassanes (L3)
Bus: 14, 59, 91 i 120

B. Sant Pau-Santa Creu
Carme, 47 ⁄ Hospital, 56
Tel 93 302 07 97 - A⁄e b.barcelona.spsc@diba.cat
www.barcelona.cat/bibsantpau
M: dt (excepte sala infantil) ⁄dj⁄ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 15.30 a 20.30 h
Metro: Liceu (L3)
Bus: 14, 59, 91, 120 i H16

 E IXAMPLE 

B. Esquerra de l’Eixample-
Agustí Centelles     
Comte d’Urgell, 145-147
Tel 93 453 98 81 - A⁄e b.barcelona.ac@diba.cat
www.barcelona.cat/bibcentelles
M: dl⁄dt⁄dc⁄dj⁄ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dj, de 16 a 21 h - ds, de 16 a 20 h
M⁄T: dv, de 10 a 21 h
Metro: Hospital Clínic (L5)
Bus: 14, 20, 31, 37, 41, 54, 58, 59, 63, 64 i 66

B. Fort Pienc     	
Pl. del Fort Pienc, 4-5
Tel 93 265 24 35 - A⁄e b.barcelona.fp@diba.cat
www.barcelona.cat/bibfortpienc
M: dl⁄dc⁄dj⁄ds, de 10 a 14 h
T: dl⁄dc⁄dj, de 16 a 21 h
M⁄T: dt⁄dv, de 10 a 21 h
Metro: Arc de Triomf (L1)
Bus: 6, 19, 39, 40, 42, 51, 54, 55, B20, B25 i V21

B. Joan Miró    	
Parc Joan Miró ⁄ Vilamarí, 61
Tel 93 426 35 32 - A⁄e b.barcelona.jm@diba.cat
www.barcelona.cat/bibjoanmiro
M: dt⁄dc⁄dj⁄ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 16 a 20.30 h
Metro: Espanya (L1) i Tarragona (L3)
Bus: 9, 27, 37, 50, 57, 65, 79, 109, 157, 165, 
H10, H12 i V7

B. Sagrada Família-
Josep M. Ainaud de Lasarte      	
Provença, 480
Tel 93 450 87 33 - A⁄e b.barcelona.sf@diba.cat
www.barcelona.cat/bibsagradafamilia
M: dl⁄dc⁄dj⁄ds, de 10 a 14 h - dg, d’11 a 14 h
T: dl⁄dc⁄dj, de 16 a 21 h - ds, de 16 a 20 h
M⁄T: dt⁄dv, de 10 a 21 h
Sala d’estudis: de dl a dv, de 21 a 1 h
Metro: Sagrada Família (L2) (L5)
Bus: 19, 33, 34, 50, 51, H10 i V21

B. Sant Antoni-Joan Oliver     	
Comte Borrell, 44-46
Tel 93 329 72 16 - A⁄e b.barcelona.jo@diba.cat
www.barcelona.cat/bibjoanoliver
M: dt⁄dj⁄ds, de 10 a 14 h
T: dl⁄dt⁄dj⁄dv, de 16 a 20.30 h
M⁄T: dc, de 10 a 20.30 h 
Metro: Sant Antoni (L2) i Poble-sec (L3)
Bus: 20, 21, 24, 37, 41, 55, 64, 91, 120, 121 
i 141

B. Sofia Barat  		
Girona, 64-68 (interior d’illa)
Tel 93 231 77 67 - A⁄e b.barcelona.sb@diba.cat
www.barcelona.cat/bibsofiabarat
M: dt⁄dc⁄ds, de 10 a 14 h
T: dl⁄dt⁄dc⁄dv, de 16 a 20.30 h
M⁄T: dj, de 10 a 20.30 h
Metro: Pl. Tetuan (L2) Girona (L4)
Bus: 6, 7, 19, 47, 50, 51, 54, 62, H10 i H12 

 SANTS-MONTJUÏC 

B. Francesc Candel      
Amnistia Internacional, 10
Tel 93 332 53 75 - A⁄e b.barcelona.fc@diba.cat
www.barcelona.cat/bibfrancesccandel
M: dt⁄dv⁄ds, de 10 a 14 h
T: dl⁄dt⁄dc⁄dv, de 16 a 21 h
M⁄T: dj, de 10 a 21 h
FGC: Ildefons Cerdà
Bus: 37, 46, 65, 79, 109, 125, H12, H16 i V3

B. Poble-sec–Francesc Boix     
Blai, 34
Tel 93 443 01 05  
A⁄e b.barcelona.ps@diba.cat
www.barcelona.cat/bibfrancescboix
M: dt⁄dj⁄ds, de 10 a 14 h
T: dl⁄dt⁄dj⁄dv, de 16 a 21 h
M⁄T: dc, de 10 a 21 h
Metro: Paral·lel (L2) (L3)
Bus: 20, 21, 24, 36, 61, 64, 121 i D20

B. Vapor Vell   
Ptge. Vapor Vell, s⁄n
Tel 93 409 72 31 - A⁄e b.barcelona.vv@diba.cat
www.barcelona.cat/bibvaporvell
M: dl⁄dc⁄dj⁄ds, de 10 a 14 h
T: dl⁄dc⁄dj⁄ds, de 16 a 21 h
M⁄T: dt⁄dv, de 10 a 21 h
Sala d’estudis: de dl a dv, de 21 a 1 h
Metro: Plaça de Sants (L1) (L5)
Bus: 50, 115 i D20

 LES  CORTS 

B. Can Rosés  
Deu i Mata, 57
Tel 93 419 19 29 - A⁄e b.barcelona.cr@diba.cat
www.barcelona.cat/bibcanroses
M: ds, de 10 a 14 h
T: dl⁄dt⁄dj, de 15.30 a 20.30 h
M⁄T: dc⁄dv, de 10 a 20.30 h
Metro: Les Corts (L3)
Bus: 6, 7, 33, 34, 59, 63, 66, 67, 78, H8 i V7
Tram: L’Illa (T1, T2, T3)
TANCADA PER TRASLLAT

B. Les Corts-Miquel Llongueras  
Travessera de les Corts, 58
Tel 93 449 31 07 - A⁄e b.barcelona.ml@diba.cat
www.barcelona.cat/bibmllongueras
M: dc⁄dv⁄ds, de 10 a 14 h
T: dl⁄dc⁄dv, de 16 a 21 h
M⁄T: dt⁄dj, de 10 a 21 h
Metro: Collblanc (L5)
Bus: 54, 57, 75, 157, D20 i H8

 SARRIÀ-SANT  GERVASI 

B. Clarà    	
Dr. Carulla, 22-24 
Tel 93 280 15 47 - A⁄e b.barcelona.cl@diba.cat
www.barcelona.cat/bibclara
M: dc⁄dj⁄ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 15.30 a 20.30 h
FGC: Sarrià i Tres Torres
Bus: 66, 68, 70, H6, V7 i V11

B. Collserola-Josep Miracle   
Reis Catòlics, 16-34
Tel 93 406 91 11 - A⁄e b.barcelona.co@diba.cat
www.barcelona.cat/bibcollserola
M: dt⁄ ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 15.30 a 20.30 h
FGC: Peu Funicular + Vallvidrera superior

B. Sant Gervasi-Joan Maragall     
Sant Gervasi de Cassoles, 85
Tel 93 417 83 47 - A⁄e b.barcelona.jmg@diba.cat
www.barcelona.cat/bibsantgervasi
M: dl⁄dc⁄dv⁄ds, de 10 a 14 h
T: dl⁄dc⁄dv, de 16 a 20.30 h
M⁄T: dt⁄dj, de 10 a 20.30 h
Sala d’estudis: de dl a dv, de 21 a 1 h
FGC: El Putxet
Bus: H4, H6, V11, V13, V15, 22, 70, 75, 123, 131, N8 i N0

 GRÀCIA 

B. Jaume Fuster     
Pl. de Lesseps, 20-22
Tel 93 368 45 64 - A⁄e b.barcelona.jf@diba.cat
www.barcelona.cat/bibjaumefuster
M: dl⁄ds, de 10 a 14 h - dg, d’11 a 14 h
T: dl⁄ds, de 16 a 21 h
M⁄T: dt⁄dc⁄dj⁄dv, de 10 a 21 h
Metro: Lesseps (L3)
Bus: 22, 24, 27, 28, 31, 32, 87, 116 i H6

Directori de la xarxa de
Biblioteques de Barcelona

Co
nt

in
ua

 a
l d

or
s 

—
» 



B. Vallcarca i els Penitents- 
M. Antonieta Cot    
Pg. de la Vall d’Hebron, 65-69
Tel 93 211 23 51 - A⁄e b.barcelona.pe@diba.cat
www.barcelona.cat/bibpenitents
M: dt⁄dj⁄dv⁄ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 16 a 20.30 h
Metro: Penitents (L3) i Vall d’Hebron (L3 i L5)
Bus: 19, 27, 60, 73, 119, 123, 124, 129, B19 i V15

B. Vila de Gràcia     
Torrent de l’Olla, 104
Tel 93 284 77 90 - A⁄e b.barcelona.vg@diba.cat
www.barcelona.cat/bibviladegracia
M: dt⁄dv⁄ds, de 10 a 14 h
T: dl⁄dt⁄dj⁄dv, de 16 a 21 h
M⁄T: dc, de 10 a 21 h
Sala d’estudis: de dl a dv, de 21 a 1 h
Metro: Fontana (L3) i Joanic (L4)
Bus: 22, 24, 39, 87, 114 i V17

 HORTA-GUINARDÓ 

B. El Carmel-Juan Marsé   
Murtra, 135-145
Tel 93 407 28 70 - A⁄e b.barcelona.jma@diba.cat
www.barcelona.cat/bibelcarmel
M: dl⁄dt⁄dc⁄dj⁄ds, de 10 a 14 h - dg, d’11 a 14 h
T: dl⁄dt⁄dc⁄dj⁄ds, de 16 a 20.30 h
M⁄T: dv, de 10 a 20.30 h
Metro: El Coll/La Teixonera i El Carmel (L5)
Bus: 24, 86, 92, 119 i V17

B. Guinardó-Mercè Rodoreda       
Camèlies, 76-80
Tel 93 435 31 70 - A⁄e b.barcelona.mr@diba.cat
www.barcelona.cat/bibmercerodoreda
M: dl⁄dt⁄dc⁄ds, de 10 a 14 h
T: dl⁄dt⁄dc⁄ds, de 16 a 20.30 h
M⁄T: dj⁄dv, de 10 a 20.30 h
Sala d’estudis: de dl a dv, de 21 a 1 h
Metro: Alfons X (L4)
Bus: 32, 39, 55, 92, 114, H6, N6 i V21

B. Horta-Can Mariner    
Vent, 1
Tel 93 420 82 85 - A⁄e b.barcelona.cm@diba.cat
www.barcelona.cat/bibcanmariner
M: dt⁄dj⁄ds, de 10 a 14 h
T: dl⁄dt⁄dj⁄dv, de 16 a 20.30 h
M⁄T: dc, de 10 a 20.30 h
Metro: Horta (L5)
Bus: 19, 39, 45, 86, 87, 102, 112 i 185

B. Montbau-Albert Pérez Baró     
Arquitectura, 8
Tel 93 427 07 47 - A⁄e b.barcelona.m@diba.cat
www.barcelona.cat/bibmontbau
M: dc⁄ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 15.30 a 20.30 h
Metro: Montbau (L3)
Bus: 27, 60, 73, 76, B19 i V21

 NOU BARRIS 

B. Canyelles   	
Rda. de la Guineueta Vella, 34
Tel 93 274 94 74 - A⁄e b.barcelona.c@diba.cat
www.barcelona.cat/bibcanyelles
M: dt⁄ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 15.30 a 20.30 h
Metro: Canyelles (L3)
Bus: 27, 47 i V27

B. Les Roquetes   
Via Favència, 288 B
Tel: 93 276 87 85 - A⁄e b.barcelona.lr@diba.cat
www.barcelona.cat/biblesroquetes
M: dc⁄dj⁄dv⁄ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 16 a 20.30 h
Metro: Via Júlia (L4) i Roquetes (L3)
Bus: 11, 12, 27, 32, 50, 51, 60, 76, 80, 81, 127, N1 i N6

B. Nou Barris    
Pl. Major de Nou Barris, 2
Tel 93 291 48 50 - A⁄e b.barcelona.nb@diba.cat
www.barcelona.cat/bibnoubarris
M: dc⁄ds, de 10 a 14 h
T: dc⁄ds, de 16 a 20.30 h
M⁄T: dl⁄dt⁄dj⁄dv, de 10 a 20.30 h
Metro: Llucmajor (L4)
Bus: 11, 32, 47, 50, 51, 73, 76, 82 i B19

B. Vilapicina i la Torre Llobeta       
Plaça de Carmen Laforet, 11
Tel 93 408 06 67 - A⁄e b.barcelona.vtl@diba.cat
www.barcelona.cat/bibvilapicina
M: dt⁄dc⁄dv⁄ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 16 a 20.30 h
Metro: Maragall (L4) (L5)
Bus: 19, 26, 32, 45, 47, 50, 51, 122, H6 i V27

B. Zona Nord      
Vallcivera, 3 bis
Tel 93 353 75 19 - A⁄e b.barcelona.zn@diba.cat
www.barcelona.cat/bibzonanord
M: dt⁄dj⁄dv⁄ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 16 a 20.30 h
Metro: Torre Baró-Vallbona (L11)
Bus: 51, 62, 76, 83 i 159

 SANT  ANDREU 

B. Bon Pastor      
Estadella, 64
Tel 93 498 02 16 - A⁄e b.barcelona.bp@diba.cat
www.barcelona.cat/bibbonpastor
M: dt⁄dv⁄ds, de 10 a 14 h
T: dl⁄dt⁄dj⁄dv, de 16 a 21 h
M⁄T: dc, de 10 a 21 h
Metro: Bon Pastor (L9 i L10), 
Sant Andreu (L1) i Verneda (L2)
Bus: 11, 42, 60, B23 i H4

B. Ignasi Iglésias-Can Fabra      	
Segre, 24-32
Tel 93 360 05 50 - A⁄e b.barcelona.ii@diba.cat
www.barcelona.cat/bibcanfabra
M: dt⁄ds, de 10 a 14 h - dg, d’11 a 14 h
T: dt⁄ds, de 16 a 21 h
M⁄T: dl⁄dc⁄dj⁄dv de 10 a 21 h 
Sala d’estudis: de dl a dv, de 21 a 1 h
Metro: Sant Andreu (L1) 
Bus: 11, 40, 73, 126, B20, B22, H8 i N9

B. La Sagrera-Marina Clotet      
Camp del Ferro, 1-3
Tel 93 340 86 75 - A⁄e b.barcelona.mc@diba.cat
www.barcelona.cat/biblasagrera
M: de dt a ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 16 a 20.30 h
Metro: La Sagrera (L1/L5) i Onze de Setembre (L9/L10)
Bus: 11, 26, 34, 36, 40, 62, 96, 126 i H8

B. Trinitat Vella-J. Barbero    
Galícia, 16
Tel 93 676 29 68 - A⁄e b.barcelona.tv@diba.cat
www.barcelona.cat/bibtrinitatvella
M: dt⁄dc⁄dj⁄ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 16 a 20.30 h
Metro: Trinitat Vella (L1)
Bus: 11, 40, 60, 62, 76, 96, 97, 104, 126 i 127

 SANT  MARTÍ 

B. Camp de l’Arpa-Caterina Albert     
Indústria, 295
Tel 93 450 86 46 - A⁄e b.barcelona.ca@diba.cat
www.barcelona.cat/bibcampdelarpa
M: dt⁄dj⁄dv⁄ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 16 a 20.30 h
Metro: Camp de l’Arpa (L5)
Bus: 19, 20, 45, 47, 50, 51, 117, 192 i H8

B. El Clot-Josep Benet     
Plaça de les Glòries Catalanes, 37-38
Tel 93 309 51 99 - A⁄e b.barcelona.jb@diba.cat
www.barcelona.cat/bibelclot
M: dt⁄dc⁄dv⁄ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 16 a 20.30 h
Metro: Glòries (L1)
Bus: 7, 60, 62, 92, 192 i H12
Tram: La Farinera (T5, T6), Glòries (T4, T5, T6)

B. Poblenou-Manuel Arranz     
Joncar, 35
Tel 93 485 66 22 - A⁄e b.barcelona.ma@diba.cat
www.barcelona.cat/bibpoblenou
M: dt⁄dc⁄dj⁄ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 16 a 20.30 h
Sala d’estudis: de dl a dv, de 21 a 1 h 
Metro: Poblenou (L4)
Bus: 6, 26, 36, 192, H14, N6 i V27

B. Ramon d’Alòs-Moner  	
Prim, 87-89 (Centre Cívic)
Tel 93 256 49 29 - A⁄e b.barcelona.ram@diba.cat
www.barcelona.cat/bibramondalos
M: dt⁄ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 15.30 a 20.30 h
Metro: Besòs-Mar (L4)
Bus: 36, 143, B20 i B23

B. Sant Martí de Provençals  
Selva de Mar, 215 (Centre Cívic)
Tel 93 256 57 75 - A⁄e b.barcelona.smp@diba.cat
www.barcelona.cat/bibsantmarti
M: dj⁄ds, de 10 a 14 h
T: de dl a dv, de 15.30 a 20.30 h
Metro: Bac de Roda (L2)
Bus: 33, 40, 42, 43, 44, 56, 60, 71 i H12

B. Xavier Benguerel     
Av. del Bogatell, 17
Tel 93 225 18 64 - A⁄e b.barcelona.xb@diba.cat
www.barcelona.cat/bibxavierbenguerel
M: dl⁄dt⁄dj⁄ds, de 10 a 14 h
T: dl⁄dt⁄dj⁄ds, de 16 a 21 h
M⁄T: dc⁄dv, de 10 a 21h
Metro: Bogatell i Ciutadella (L4) i Marina (L1)
Bus: 36, 59, 92, H16 i V27 

V
1

1
1

 -
 2

1
/4

/2
0

1
7

To
te

s 
le

s 
bi

bl
io

te
qu

es
 e

st
an

 a
da

pt
ad

es
 p

er
 f

ac
ili

ta
r 

l’a
cc

és
 a

 
le

s 
pe

rs
on

es
 a

m
b 

m
ob

ili
ta

t 
re

du
ïd

a.
To

te
s l

es
 b

ib
lio

te
qu

es
 d

is
po

se
n 

d’
un

a 
lu

pa
 d

e 
m

à 
i d

’u
na

 ta
ul

a 
am

b 
llu

m
 in

co
rp

or
at

 p
er

 fa
ci

lit
ar

 la
 le

ct
ur

a 
al

s 
us

ua
ris

 q
ue

 h
o 

de
m

an
in

.
Sa

la
 d

’a
ct

es
 e

qu
ip

ad
a 

am
b 

an
el

l m
ag

nè
ti

c.
Bú

st
ia

 d
e 

re
to

rn
 2

4 
ho

re
s.


